
opusdei.org

„Paraginti, mokyti,
vadovauti“

Iesus Christus, perfectus Deus,
perfectus Homo – Jėzus Kristus,
tobulas Dievas ir tobulas
žmogus. Daugelis seka
Kristumi, apstulbinti Jo
dievystės, bet pamiršta Jį kaip
žmogų… ir patiria nesėkmę,
praktikuodami antgamtines
dorybes, nors išoriškai ir
būdami perdėtai pamaldūs, nes
nieko nedaro, kad įgytų
žmogiškųjų dorybių. (Vaga, 652)

sausio 10 d.



Pamilk švenčiausiąjį Jėzaus Kristaus
Žmogiškumą.

– Argi tavęs nedžiugina tai, kad Jis
panoro būti toks, kaip mes? Dėkok
Jėzui už šį nepranokstamą gerumą.
(Kalvė, 547)

Dėkui, mano Jėzau, kad panorai tapti
tobulu žmogumi su mylinčia ir
mieliausia širdimi, mylinčia iki
mirties ir kenčiančia, prisipildančia
džiaugsmo ir skausmo, besigėrinčia
žmonių keliais ir parodančia į dangų
vedantį kelią, didvyriškai
paklūstančia pareigai ir
besivadovaujančia gailestingumu,
budinčia dėl varguolių ir turtuolių,
besirūpinančia nusidėjėliais ir
teisiaisiais…

Ačiū, mano Jėzau, ir duok mums
tokias širdis, kaip Tavo! (Vaga, 813)

Štai ką reiškia tikras pamaldumas
Jėzaus Širdžiai – tai Dievo ir savęs
pažinimas. Tai yra žiūrėjimas į Jėzų



ir kreipimasis į Jį, leidžiant Jam
paraginti, mokyti ir vadovauti.
Paviršutiniškas Jėzaus Širdies
pamaldumas būdingas tik žmogui,
neįstengiančiam įsigilinti į
įsikūnijusio Dievo tikrovę.

Iškalbingas asmenų ir daiktų vertės
matas yra Jėzus ant kryžiaus, kurio
širdis sužeista iš meilės žmogui.
Žodžiai čia nebereikalingi. (Kristus
eina pro šalį, 164-165)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/paraginti-mokyti-
vadovauti/ (2025-06-15)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/paraginti-mokyti-vadovauti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/paraginti-mokyti-vadovauti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/paraginti-mokyti-vadovauti/

	„Paraginti, mokyti, vadovauti“

